

2



2経営第3397号  
令和3年3月29日

九州農政局長 殿

経営局長

農地移動適正化あっせん事業実施要領の運用についての一部改正について

農地移動適正化あっせん事業実施要領の運用について（昭和45年4月30日付け45農地B第953号農林省農地局長通知）の一部を別紙新旧対照表のとおり改正したので、御了知の上、今後とも本事業の円滑かつ適正な実施につき御配慮をお願いします。

なお、貴局管内各県知事に対しては、貴職から通知するとともに、本事業の実施につき適切に指導していただくようお願いします。



○「農地移動適正化あっせん事業実施要領の運用について（昭和45年4月30日付け45農地B第953号農林省農地局長通知）」一部改正新旧対照表  
 （下線部分は改正部分）

改正後	改正前
(別紙様式例1) [略]	(別紙様式例1) [略]
(別紙様式例2)  あっせん申出書  [略] ○○農業委員会長殿  <div style="text-align: right;">                         申出者 住所                          氏名 <span style="color: red;">[削る]</span> </div> [略]	(別紙様式例2)  あっせん申出書  [略] ○○農業委員会長殿  <div style="text-align: right;">                         申出者 住所                          氏名 <span style="color: red;">印</span> </div> [略]
(別紙様式例3)  選定調書（要領9のアのあっせんの場合）  <div style="text-align: right;">                         年 月 日                          ○○農業委員会長 ○ ○ ○ ○ <span style="color: red;">[削る]</span> </div> [略]  選定調書（要領9のイのあっせんの場合）  <div style="text-align: right;">                         年 月 日                          ○○農業委員会長 ○ ○ ○ ○ <span style="color: red;">[削る]</span> </div> [略]  選定調書（要領9のウのあっせんの場合）  <div style="text-align: right;">                         年 月 日                          ○○農業委員会長 ○ ○ ○ ○ <span style="color: red;">[削る]</span> </div> [略]	(別紙様式例3)  選定調書（要領9のアのあっせんの場合）  <div style="text-align: right;">                         年 月 日                          ○○農業委員会長 ○ ○ ○ ○ <span style="color: red;">印</span> </div> [略]  選定調書（要領9のイのあっせんの場合）  <div style="text-align: right;">                         年 月 日                          ○○農業委員会長 ○ ○ ○ ○ <span style="color: red;">印</span> </div> [略]  選定調書（要領9のウのあっせんの場合）  <div style="text-align: right;">                         年 月 日                          ○○農業委員会長 ○ ○ ○ ○ <span style="color: red;">印</span> </div> [略]

<p>(別紙様式例 4)</p> <p style="text-align: center;">あっせん調書</p> <p>[略]</p> <p>以上のとおり相違ないことを確認する。 年 月 日</p> <p style="text-align: right;">譲受等予定者氏名 [削る] 譲渡等予定者氏名 [削る] あっせん委員氏名 [削る] あっせん委員氏名 [削る]</p> <p>[略]</p>	<p>(別紙様式例 4)</p> <p style="text-align: center;">あっせん調書</p> <p>[略]</p> <p>以上のとおり相違ないことを確認する。 年 月 日</p> <p style="text-align: right;">譲受等予定者氏名 印 譲渡等予定者氏名 印 あっせん委員氏名 印 あっせん委員氏名 印</p> <p>[略]</p>
<p>(別紙様式例 5)</p> <p style="text-align: center;">あっせんてんまつ書</p> <p>[略]</p> <p>以上のとおり相違ないことを確認する。 年 月 日</p> <p style="text-align: right;">あっせん委員氏名 [削る] あっせん委員氏名 [削る]</p> <p>[略]</p>	<p>(別紙様式例 5)</p> <p style="text-align: center;">あっせんてんまつ書</p> <p>[略]</p> <p>以上のとおり相違ないことを確認する。 年 月 日</p> <p style="text-align: right;">あっせん委員氏名 印 あっせん委員氏名 印</p> <p>[略]</p>

附 則

- 1 この通知は、令和3年4月1日から施行する。
- 2 この通知による改正前の農地移動適正化あっせん事業実施要領の運用についてに基づき行われた取扱いについては、なお従前の例による。
- 3 この通知の施行の際現にあるこの通知による改正前の様式（次項において「旧様式」という。）により使用されている書類は、この通知による改正後の様式によるものとみなす。
- 4 この通知の施行の際現にある旧様式による用紙については、当分の間、これを取り繕って使用することができる。